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PREISLISTE TAGUNGEN 202 6  

TEILNEHMER PAUSCHALE N  RAUMIETE  

» Attra ktiv für kleine Gruppen und b uchbar ab 5  Teilnehmern in unseren Seminarräumen.  

» Die Preise beinhalten die Raummiete , MwSt.  sowie Standard -Technik  (WLAN, Beamer und 

Leinwand, 1 Flipchart pro Raum).  

» Übersteigt der Preis der Teilnehmerpauschale die Raummiete, so gilt diese als Obergrenze. .  

TEILNEHMER PAUSCHALE  

GANZTAGS  
Für Gemeinnützige  Für Nicht -Gemeinnützige  

von 8.00 bis 19.00 Uhr  25,00 €  pro Person  32,00 €  pro Person  

TEILNEHMER PAUSCHALE  

HALBTAGS  
Für Gemeinnützige  Für Nicht -Gemeinnützige  

von 8.00 bis 13.00 Uhr ODER  

von 14.00 bis 19.00 Uhr  
15,00 €  pro Person  19,00 €  pro Person  

 

RAUMMIETE   

Die Preise beinhalten die Raummiete  sowie die Standard -Technik ( WLAN, Beamer mit Projektionswand 

und 1 Flipchart pro Raum) inkl. MwSt.   

RAUM  

Ganzer Tag  Halber  Tag  

PREIS für 

Gemeinnützige   

PREIS für Nicht -

Gemeinnützige  
PREIS für 

Gemeinnützige  

PREIS für 

Nicht -

Gemeinnützige  

K1 inkl. Diskussionsanlage  1.350,00 € 1.650,00 € 850,00 € 1.100,00 € 

K2  550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

K1 / K2 1.800,00 € 2.250,00 € 1.200,00 € 1.400,00 € 

S1 550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

S2  550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

S1 / S2 950,00 € 1.200,00 € 600,00 € 750,00 € 

S1 – S3  1.250,00 € 1.600,00 € 850,00 € 1050,00 € 

S1 – S4  1.350,00 € 1.700,00 € 950,00 € 1.200,00 € 

S3 / S4  550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

S5  200,00 € 250,00 € 140,00 € 180,00 € 

S12  550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

152-152a 550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

153 550,00 € 700,00 € 350,00 € 450,00 € 

Foyer A  225,00 € 350,00 €   

Foyer B zzgl. Standgebühr  225,00 € 350,00 €   

Das vom gemeinnützigen Stifterverband getragene Wissenschaftszentrum richtet sich mit seinen Einrichtungen in 

erster Linie an Non-Profit-Organisationen. Im Rahmen einer geringen Restnutzung vermieten wir auch an Unternehmen 

mit einem Aufpreis von ca. 25 Prozent.  
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   TECHNIK  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

» Aufbau und technische Betreuung während der Podiumsdiskussion 
mit bis zu 6 Handmikrofonen und 1 Headset. 

 

 

 

 

 

 

 

 

» Bis zu 4 Kameras, die sich automatisch auf den Sprecher stellen. 

» Mikrofone und Bildsignal für maximal 80 Teilnehmer. 

» Signal für Bild und Ton. 

Die Betreuung der Bildregie der hybriden Veranstaltung sowie die Software für die Übertragung wird durch den 

Veranstalter organisiert. Gerne empfehlen wir Ihnen bei Bedarf Partnerfirmen für die Regieführung der Veranstaltung. 

 

 

           

» Hochwertige digitale Kamera: Eine Kameraeinstellung in der Totalen  
oder auf den Redner. Zoom- und Schwenkfunktion per Fernbedienung möglich. 

» Tischsprechstellen oder Grenzflächenmikrofone für maximal 25 Teilnehmer. 

» Signal für Bild und Ton. 

Die Betreuung der Bildregie der hybriden Veranstaltung sowie die Software für die Übertragung wird durch den 

Veranstalter organisiert. Gerne empfehlen wir Ihnen bei Bedarf Partnerfirmen für die Regieführung der Veranstaltung. 

 

 

 

 

 

 

 

» Projektionsfläche und digitale Whiteboard Funktion in einem. 

 

 

PODIUMSDISKUSSION  PREIS  

Grundpreis für bis zu zwei Stunden Diskussion  500,00 €  

Pro weitere angefangene Stunde  80,00 €  

VIDEOKONFERENZ -TECHNIK  IM K1 PREIS  

Preis pro Tag  1.250,00 €  

Techniktest vorab pro Stunde  80,00 €  

VIDEOKONFERENZ -TECHNIK IN 

KLEINGRUPPEN  
PREIS  

Preis pro Tag  450,00 €  

LAN -Leitung optional  55,00 €  

INTERAKTIVE TAFEL  PREIS  

Preis pro Tag  100 ,00 €  

NEU E 
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WEITERES TECHNIKANGEBOT  PREIS / TAG  

Beamer (zusätzlich)  50,00 €  

Flipchart inkl. Papier und Stifte (zusätzlich)  17,00 €  

LAN -Leitung mit 40Mbit Down - und 15 Mbit Upload  55,00 €  

Moderationskoffer  30,00 €  

Moderationswand / Pinnwand  10,00 €  

Mobile Mikrofonanlage zur Selbststeuerung (2 Lautsprecher -Boxen, 1 Mikrofon)  70 ,00 €  

Mobiler 65 Zoll LCD Monitor  mit integriertem Lautsprecher  50,00 €  

Notebook  90 ,00 €  

Tonmitschnitt (mp3)  50,00 €  

Whiteboard  10,00 €  
 

TECHNIKANGEBOT IM K1 / K2  PREIS GANZTAGS/HALBTAGS  

Simultan - und Dolmetscheranlage bis zu 3 Sprachen mit 3 Kabinen  550,00 / 285,00 €  

Videoaufzeichnung oder Übertragung (nur Sprecheransicht)  365,00 / 185,00 €  

Click -Share mit Videosignal  50,00 €  
 

TECHNIKANGEBOT IN DEN S -RÄUMEN  PREIS GANZTAGS/HALBTAGS  

Mikrofonanlage mit 1 Mikrofon am Rednerpult  145,00 / 75,00 €  

Zusatzoptionen in Verbindung mit der Mikrofonanlage pro Stück/Tag 

   Headset (Funk)  50,00 €  

   Handmikrofon (Funk)  30,00 €  

   Stativmikrofon (kabelgebunden)  30,00 €  

   Tischmikrofon (kabelgebunden)  12,00 €  

Click -Share (ohne Videosignal)  15,00 €  
 

KOSTENFREIE ZUSATZOPTIONEN  

Ablagetische im Raum  

WLAN  

Garderobenständer im Raum  

Presenter ( Präsentationsfernbedienung)  

Rednerpult, Stehtische oder Podiumsvorsitz  

Stromanschlüsse für die Teilnehmerinnen und Teilnehmer  

Registrierung mit Tischen im Foyer mit einem mobilen, abschließbaren Schrank   
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PERSONALKOSTEN  ZEITRAUM  PREIS / STUNDE  

Techniker  

Mo – Fr 7.00 bis 19.00 Uhr  80,00 €  

Mo – Fr ab 19.00 und vor 7.00 Uhr  100,00 €  

Sa, So und Feiertage  120,00 €  

Haushandwerker  

für zusätzliche Umbauarbeiten 

während einer Veranstaltung 

Mo – Fr 7.00 bis 19.00 Uhr  70,00 €  

Mo – Fr ab 19.00 und vor 7.00 Uhr  87,50 €  

Sa, So und Feiertage  105,00 €  

Empfangsmitarbeiter  Sa, So und Feiertage  50,00 €  

Servicemitarbeiter  Mo – Fr 7.00 bis 19.00 Uhr  40,00 €  

Reinigungsarbeiten (zusätzl.)  Mo – Fr  40,00 €  
 

GARDEROBE NSERVICE  HALBTAGS  GANZTAGS  

Mo - Fr  100,00 €  (8:00 –13:00 , 14:00 –19:00 , 19:00 -22:00 )  200,00 €  (08:00 –19:00 Uhr)  

Sa, So und Feiertage  200,00 €  (8:00 –13:00, 14:00 –19:00 , 19:00 -22:00 ) 300,00 €  (08:00 –19:00 Uhr)  
 

PARKEN  PRO STUNDE  PRO TAG  

Einstellplätze Tiefgarage (1. UG, begrenzte Anzahl)  1,50  €  15,00  €  

 

ABENDVERANSTALTUNG  

Für Abendveranstaltungen auch ohne Tagungsraumbuchung steht unser Casino für bis zu 300 

Personen abends und am Wochenende zur Verfügung. Das Catering kann ausschliesslich über 

unseren Caterer Aramark bezogen werden. Sollte eine abweichende Bestuhlung oder Te chnik 

gewünscht sein, wird diese separat berechnet.  

CASINO  
PREIS für 

Gemeinnützige   

PREIS für Nicht -

Gemeinnützige  

Bis zu 30 Personen  150,00 € 190,00 € 

Bis zu 100 Personen  300,00 € 375,00 € 

Bis zu 300 Personen  500,00 € 625,00 € 
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ÜBERNACHTUNGEN  

Das Wissenschaftszentrum Bonn verfügt über 5 Einzelzimmer, 2 Doppelzimmer sowie ein kleines 

Apartment. Die Kolleginnen vom Empfang nehmen Ihre Anfrage unter der Rufnummer 0228 -302 -0 

oder per E -Mail an empfang@wzbonn.de  gerne entgegen.  

 

 

 

 

 

ÜBERNACHTUNGEN  PRO NACHT  

Einzelzimmer  83 ,00  – 85,00  €  

Doppelzimmer  100,00  – 102,00  €  

 

 

TAGUNGSANFRAGEN  

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage unter 0228 302 -219 oder tagungen@wzbonn.de.  

Weitere Infos oder Bilder zu den Räumen finden Sie auf www.wissenschaftszentrum -bonn.de. 


